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Znani ludzie o Opus
Dei

Wasza instytucja ma na celu
uświęcenie życia, trwając w
świecie, na miejscu pracy, w
trakcie wykonywania zawodu.
Żyć Ewangelią, w świecie, żyjąc
wewnątrz świata, ale
przemieniając go i zbawiając
miłością samego Chrystusa. Jest
to rzeczywiście Wasz wielki
ideał, który od początku
wywierał wpływ na teologię la‐
ikatu, charakteryzując później
Kościół soborowy i posoborowy.
Jan Paweł II, „L'0sservatore
Romano" 20/21 VII 1979



11-02-2007

Dla tego, który podobnie jak piszący
te słowa miał szczęście, albo lepiej
powiedzmy - łaskę, poznać osobiście
założyciela Opus Dei, jest niemożliwe
nie odnaleźć w jego książkach śladu
bruzdy, nakreślonej przez jego duszę
zakochaną w Bogu, co zgadza się
całkowicie z jego zadaniem
przybliżenia Boga do świata i ludzi
oraz do Boga.

ks. kard. Andrzej Maria Deskur,
przewodniczący Papieskiej Rady ds.
Komunikacji Społecznej, Rzym 14 XII
1986

• •

Na gruncie czysto ludzkim może
wystarczyć serdeczna osobowość
prałata Escrivy de Balaguer i ten we‐
wnętrzny pluralizm Instytucji przez
niego założonej, aby wyjaśnić roz‐



przestrzenienie się Opus Dei. Dla
wierzącego rozwój jest znakiem bli‐
skości Boga i bezpośredniej relacji z
Chrystusem, o które walczył przez
całe swoje życie Założyciel Opus Dei.

Ksiądz kardynał Franz König, ar‐
cybiskup Wiednia, Rzym 9 IX 1975

• • •

Ponieważ poświęciłem większą część
życia interesom, zdaję sobie sprawę z
konieczności umieszczenia Chrystusa
na pierwszym planie wszystkich
ludzkich działań, tak jak to mówi
prałat Escriva de Balaguer, żeby
kobiety i mężczyźni wszystkich
uczciwych zawodów poznali,
pokochali i umieli służyć naszemu
Panu Jezusowi Chrystusowi. Pełne
zaangażowanie życia prałata Escriva
de Balaguer, jego sugestywne pisma i
wielkie dzieło, jakie stworzył,
umożliwiły setkom tysięcy dusz od‐
krycie uświęcającej wartości i apo‐



stolskiego wymiaru ich codziennych
obowiązków.

Thomas A. Murphy, prezydent General
Motor Corporation

• • •

Kiedy przed kilku laty przeczytałem
„Drogę" po raz pierwszy, zwróciła
moją uwagę siła, prostota a jed‐
nocześnie nadprzyrodzone bogactwo
jej przesłania. Ta książka jest od‐
biciem duszy autora; można ją po‐
mylić z jego życiem. Myśl, słowo i
działanie nie były niczym innym, jak
aspektami samej boskiej rzeczywi‐
stości. Cnoty, o których nauczał, sam
praktykował aż po heroizm podczas
całego, pełnego owoców życia.

Gustawe Thibon, filozof i pisarz
francuski, w „Itineraires", maj 1979.

• • •



[Opus Dei] stawia sobie za cel
uświęcanie życia osób, które
pozostając w świecie, w miejscu
pracy, żyją Ewangelią w świecie,
będąc w niego wtopionymi, ale tak,
aby go przekształcać oraz odkupić
osobistą miłością do Chrystusa. Jest
to prawdziwie wielki ideał, który od
początku zakładał teologię stanu
świeckiego, będącą
charakterystyczną cechą Kościoła
soborowego i posoborowego.

Papież Jan Paweł II, L’Osservatore
Romano, 27 sierpnia 1979 r.

• • •

Posłannictwo Opus Dei zasadza się
na zadziwiająco współczesnej misji
uświęcania życia w świecie, a w
szczególności pracy. Sama nazwa,
która oznacza „Dzieło Boże”, wyraża
istotę tej misji. Zwykli ludzie, żyjący
codziennym życiem, mogą poświęcać
Bogu swoją pracę, niezależnie od jej
rodzaju, i w ten sposób promować



świętość życia codziennego.
Członkowie Dzieła są matkami
pracującymi w domu, politykami,
profesorami na uniwersytetach,
nauczycielami, dyrektorami szkół,
naukowcami, pracownikami opieki
społecznej, dekoratorami wnętrz,
specjalistami ds. komunikacji,
biznesmenami lub osobami
wykonującymi wiele innych
zawodów”.

Prof. Elizabeth Fox-Genovese.
Fragment wypowiedzi udzielonej w
dniu 3 stycznia 2004 r. Elizabeth Fox-
Genovese jest profesorem historii na
Emory University, założycielem i
dyrektorem Institute for Women’s
Studies, a także redaktorem The
Journal of the Historical Society.

• • •

Z tego wszystkiego lepiej
zrozumiałem wewnętrzny charakter
Opus Dei, tę zadziwiającą jedność
absolutnej wierności wielkiej tradycji



Kościoła, jego wierze oraz
bezwarunkowej otwartości na
wszystkie wyzwania tego świata,
niezależnie od tego, czy dotyczą one
świata nauki, środowiska pracy, czy
też kwestii ekonomicznych.

Kardynał Joseph Ratzinger,
L’Osservatore Romano, 6
października 2002 r.

• • •

Miał on [założyciel Opus Dei] wizję
oraz silne przekonanie o tym, co
późnej Sobór Watykański II
podkreślił, jako „powszechne
powołanie do świętości.

Kardynał Joseph Bernardin, fragment
homilii wygłoszonej w dniu 1 lipca
1992 r.

• • •

Słowa [św. Josemaríi]
wypowiedziane 70 lat temu



wyprzedziły dekret Soboru
Watykańskiego o miejscu i roli
świeckich w świecie. Myślę, że
powoli zaczynamy rozumieć, co
Duch Święty próbował nam
powiedzieć za pośrednictwem
Soboru. Ale Duch Święty nadal
nawołuje. I z pewnością Duch Święty
nawołuje nas w naszym codziennym
życiu do większej świętości, do
pogłębienia naszego życia
duchowego. A rolą ruchów [oraz]
Opus Dei jest udzielanie wsparcia i
kierownictwa na tej drodze do
świętości.

Kardynał Basil Hume, OSB. Fragment
homilii wygłoszonej w dniu 2
października 1998 r. podczas Mszy
Świętej dziękczynnej odprawionej w
Londynie z okazji 70 rocznicy
założenia Opus Dei.
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